
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE

DETERMINAZIONE  N. 172 / 04-05-2023

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE DI MOBILITA' INTERNA PER LA 
COPERTURA DI N. 2 POSIZIONI DI LAVORO, A TEMPO PIENO, PER 
INSEGNANTE SCUOLA INFANZIA PER LA SCUOLA MATERNA 
GULINELLI DEL CONMUNE DI COPPARO

Visti:
- la Convenzione n. 12 ADU per il trasferimento all’Unione dei Comuni Terre e Fiumi 
delle funzioni relative al Servizio Personale a decorrere dal 01/01/2013;
- il Decreto Presidenziale dell’Unione di Comuni Terre e Fiumi n. 17/2022 di nomina 
della Dott.ssa Melissa Pezzolato a Responsabile dell’Ufficio Unico del Personale 
dell’Unione Terre e Fiumi, al quale sono state conferite tutte le funzioni relative alla 
gestione del Personale;

Rilevato che presso il Comune di Copparo, a partire dal mese di settembre 2023, per 
il pensionamento di n. 2 dipendenti in servizio presso la Scuola Materna Gulinelli, si 
renderanno vacanti n. 2 posti di Insegnante Scuola Infanzia per la Scuola Materna 
Gulinelli del Comune di Copparo; 

Ritenuto opportuno, prima di avviare procedure di copertura del posto con accesso 
dall’esterno, attivare una procedura di mobilità interna volontaria, riservata alle 
educatrici, aventi idonei requisiti, già in servizio presso i nidi del Comune di Copparo;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla pubblicazione di un avviso di selezione per 
mobilità interna volontaria, finalizzato alla formazione di una graduatoria utile alla 
copertura di n. 2 posti di Insegnante Scuola Infanzia per la Scuola Materna Gulinelli 
del Comune di Copparo;

Visto lo schema di bando di mobilità interna appositamente predisposto nel rispetto 
della normativa vigente;



Visto il D.Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

Ottemperato l’obbligo di comunicazione preventiva alle OO.SS., secondo quanto 
previsto dal CCNL 16/11/2022, art. 5 comma 3, lettera h);

Dato atto che il confronto con le OO.SS., secondo quanto previsto dal CCNL 
16/11/2022, art. 5 comma 2), ha avuto luogo in data 20/04/2023 e si è concluso con 
esito positivo; 

D E T E R M I N A

di approvare l'allegato schema di bando di selezione interna, per mobilità volontaria, 
per la copertura di n. 2 posizioni di lavoro, a tempo pieno, per Insegnante Scuola 
Infanzia per la Scuola Materna Gulinelli del Comune di Copparo, comprensivo del 
seguente allegato:
    - Allegato A - Schema di domanda compilabile;

2)  di dare atto che:

- il bando e l’esito della selezione saranno pubblicati nella sezione Intranet/HRMS del 
Comune di Copparo;

- la commissione di valutazione sarà nominata con successivo e separato 
provvedimento;

- a conclusione della procedura di selezione di mobilità interna volontaria di cui 
trattasi verrà formata una graduatoria in ordine di punteggio, secondo i requisiti 
esplicitati nell’allegato bando;

- sulla base della suddetta graduatoria, la decorrenza del trasferimento per mobilità 
interna volontaria presso la Scuola Materna Gulinelli del Comune di Copparo delle n. 
2 Insegnanti Scuola Infanzia avrà corso non prima del 01/09/2023, data in cui il posto 
risulterà vacante; 

- la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Donatella VENTURI, "specialista 
attività amministrative contabili" area dei funzionari ed E.Q., in servizio presso Ufficio 
Unico del Personale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;

- la presente determinazione sia pubblicata in albo pretorio on-line dell’Ente;

- la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.



Lì, 04-05-2023 IL RESPONSABILE
Melissa Pezzolato

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


